



په اروپا کی دمیشته افغانانو د تولنو فدراسیون

فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

مردم مشوش اند، دولت باید خطر داعش را جدی بگیرد!

۱۷ جنوری ۲۰۱۵

افغانستان از ۱۹۷۸ بدینسو میدان جنگ و تجاوز بیگانگان بوده است. حزب "دموکراتیک خلق"، بادعوت روسها به افغانستان، اینکشور را میدان جنگ بین روسها و رقبایش ساخت. از همان زمان بدینسو بازیگران مختلف خارجی از طریق عمال داخلی خویش در افغانستان جنگهای نیابتی را به پیش میبرند. مردم ما هنوز صفحات مظالم رژیمهای سه دهه اخیر را نبسته و جنگ نیابتی پاکستان از طریق طالبان را پشت سر نگذاشته اند که از حضور داعش در برخی نقاط افغانستان صحبت میشود. واضحست که مردم افغانستان دیگر حاضر نیستند کشورشان بیشتر ازین لابراتوار ایدئولوژیهای بیگانه بوده و صلح و ترقی کشورشان را جنگهای نیابتی دیگران به گروگان گیرند.

اگرچه نام دولت اسلامی عراق و شام به یک موقعیت جغرافیائی معین محدود میشود ولی اصطلاح خلافت اسلامی به مفهومی که در تاریخ شاهد آن بوده ایم، شامل ساحه وسیع کشورهای اسلامی میگردد. زد و خورد هفته گذشته میان افراد داعش و نیروهای سرحدی عربستان سعودی و بیعت گروههای جهادی کشورهای مختلف آسیائی و آفریقائی بشمول بخشی از تحریک طالبان پاکستان (جناح ابویزید عبدالقادر خراسانی) و گروه انصار ایران تحت رهبری ابوحافظ البلوچی به داعش، این واقعبت را به نمایش گذاشت که داعش در عمل پایند محدوده جغرافیائی عراق و شام نیمیمانند. چندی قبل رسانه های پاکستانی از تقرر یک مولوی سلفی افغان بنام عبدالرحیم مسلمدوست بحیث امیر داعش برای خراسان (حوزه جنوب آسیا) خبر داد. به گواهی رسانه های داخلی، مسلمدوست ضمن تأیید بیعت خود به داعش خبر تقرر خویش را رد کرده است. همین رسانه ها طی دو سه روز اخیر از موجودیت افرادی که در هلمند، فراه، زابل، شیندند و سرپل پرچم داعش را بلند کرده اند، خبر دادند. این اخبار باعث تشویش افغانها در داخل و خارج از کشور شده است.

برخی باشندگان سرپل این خیر را تأیید نموده ابراز تشویش میکنند ولی والی این ولایت هنوز در مرحله انکار قرار دارد. برخی مقامات در هلمند موجوبت گروههای با بیرق داعش را تأیید نموده ولی ادعا میکنند که تبدیل بیرق سفید به بیرق سیاه در مناطقی از هلمند ناشی از اختلافات قبیلوی میان طالبان است و بدین ترتیب موضوع را بی اهمیت جلوه میدهند. مردم احتیاجی به این نوع توجیهات ندارند. مردم از مقامات دولتی محلی انتظار دارند که در رابطه به حضور نطفه های این گروه در مناطق ذیربط شان تحقیق جدی نموده و این نطفه ها را در اسرع وقت خنثی سازند.

حکومت مرکزی تا اکنون درین رابطه کلمه هم بر زبان نیاورده است. بعد از یکصدوینچ روزریسمان کشی بین محمداشرف غنی و عبدالله عبدالله، کابینه غیرمسلسکی و عمدتاً مرکب از سرمه های آزموده رژیمهای ناکام و بدنام سه ونیم دهه اخیر و چهره های مظنون به انواع فساد، به مردم معرفی گردید. اکنون حکومت مرکزی مصروف جستجوی راه های قبولاندن این کاندیدوزیران بالای وکلای طماع "پارلمان" بوده و فرصت تفکر در مورد آغاز نفوذ داعش در کشور را نیافته است. فردیکه در مقابل طالبان از خودجدیت نشان میدهد معاون اول رئیس جمهور است. ولی راه حل پیشنهادی آقای دوستم راه حل ملیشیه ای است. با تشکیل گروه ملیشیه ۲۰ هزار نفری افغانستان برای خودیک مشکل بزرگ دیگر خلق خواهد کرد. اگر معاون اول مشکل هزاران گروه مسلح غیر مسؤل موجوده را از طریق خلع سلاح آنها حل کند، مصدر کمک بزرگی به نیروهای مسلح رسمی افغان و امنیت در افغانستان میگردد.

عده ای از به اصطلاح "کارشناسان" رسانه ها، "تیوری" نابخردانه استفاده از داعش برضد طالبان را مطرح میکنند. حالانکه ماهیتاً تفاوتی میان داعش و طالبان وجود نداشته و داعش شریک ترو خونریزتر از طالبان است. دولت ایالات متحده آمریکا صرفاً به تذکر اینکه "ایالات متحده سربازگیری داعش در افغانستان را همچون حرکات طالبان و سایر گروه های تروریستی تحت نظر دارد"، اکتفا کرده است. بین سربازگیری برای جنگ در سوریه و عراق و تسلیمگیری جبهات در داخل افغانستان تفاوت زیادی وجود دارد. نظر رسمی آمریکا در مورد بلند شدن بیرق داعش در برخی مناطق نا امن افغانستان و اینکه ایالات متحده برای جلوگیری از ریشه یابی داعش در افغانستان چه کمکی به متحد خود یعنی حکومت افغانستان میکند، هنوز واضح نیست.

درین میان مردم سراسر افغانستان از حضور ولوکمرنگ و محدود یک گروه وحشی و دهشت افکن دیگر در سرزمین خودبشدت ناراحت شده اند و خواستار آنند که دولت افغانستان چگونگی اوضاع درین رابطه را، قبل از اینکه نطفه های موجوده رشد و نموکنند، به اسرع وقت دقیقاً تحقیق و ارزیابی نموده با طرح پالیسی روشن درین مورد، این توطئه جدید را بموقع خنثی کند. افغانها منافع ملی خود را خود، بهتر از هر کس دیگر تشخیص داده میتوانند.

"کمیتة حقوق بشر فارو"